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til at falde os til Byrde. Da nu Be- 
villingen dertil, som den ærede Ordfører 
sagde, baade den Bevilling der foreligger i 
Aar, og den fremtidige aarlige Bevilling, 
ere betydelig nedfatte, saa kan jeg ikke andet 
end meget anbefale ærede Medlemmer at 
stemme for dette Forslag. Den næste Be- 
villing, som jeg vil omtale, er Forslagene 
om Bidrageiie til Fortsæktelses- og Aften- 
skoler. Jeg er der enig med det øvrige 
Udvalg i ikke at tiltræde disse Bevillinger 
for i Aar, men for Aftenskolernes Ved- 
kommende har jeg haft meget stor Tvivl, thi 
jeg mener, at det er en Institution, som er 
gammel nok til, at vi maa kunne kende den, 
og det er 홢 jeg ved ikke, om man kan kalde 
det en Institution 홢홢홢 men i alt Fald ere 
Aftenskolerne en Virksomhed her i Landet, 
der er al P«aask»øm»ielse» værd. · Forslagene 
fremkom imidlertid saa sent, og da der i Ud- 
Valget. gaves Udsigt til, at man ad Aare 
vilde tage Spørgsmaalet op igen, saa er jeg 
aaet med i Aar til at foreslaa denne 

S ægtelse. Forslaget under Nrs 149 om Be- 
villingen til et Gymnastikhus skal jeg ikke 
her omtale, da det fandt en saa vidtløftig 
Omtale ved 2den Behandling, og der indtil 
dette Ojeblik ikke er fremkommet ny Grunde 
for at tiltræde denne Bevilling. Det eneste, 
der er fremkommer, · er nemlig en Adresse 
fra en Del studerende om, at de ønske; 
Gymnastikhuseh men jeg har selvfølgelig 
aldrig næret Tvivl om, at naar-noget saa- 
dant blev sat i Værk, vilde en saadan 
Adresse meget godt kunne fremkomme 

Endelig vil jeg gøre et Par  Bemærk- 
ninger om det Ændringsforslag, som staar 
under 홢  239, Forslaget af et Fler- 
tal om at nægte Bevillingen til Ribe Dom- 
kirkes Restauration. Denne Nægtelse har 
jeg ikke kunnet være Medforslagsstiller til, 
da jeg ikke tør tage mig paa at indstille her 
til Tinget at nægte den forlangte Bevilling 
til Ribe Domkirke. Det er ganske vist en 
betydelig Sum, som fordres af Statskassen 
til Restaurationen af denne Kirke, men som 
den ærede Ordfører sagde, der har ikke i 
Udvalget været Tvivl om, og det antager 
jeg heller ikke, der er her i Tinget, at Ribe 
Domkirke maa restaureres. Der er vist 
ingen, der kunde ønske, den skulde falde ned, 
eller ønske, at den skulde staa hen og blive 
til en Slags forfalden . Ruin; man maa 
ønske en Restauration Det er ganske vist 
betydelige Summer, der kræves, men over for 
den Slags Bevillingen er det mit S t a n d  
Punkt, at saadanne Kirker og Bygninger fra 
den Tid bør vi ogsaa yde vor Skærv til 
at faa sat i en passende Stil. Nu siges 
Det ganske vist fra Flertallets Side -홢홢홢 og 

det kan jo siges med nogen Ret 홢홢: Ja, 
men vi ere ikke klare over, om den fore- 

sslaaede Sum paa 693,00«) Kr. ikkeiVirkelig- 
heden er for stor, om man ikke kunde komme 
til en passende Restauration, en god Restau- 
ration ogsaa, og en for Landet værdig Re- 
stauration for en noget mindre Sum, og 
derfor ønske vi Sagen undersøgt i Sommer 
for at faa at vide, om man for en Suni af 
en halv Mill. Kr. kunde faa en saadan for 
Landet værdig og god Restauration, og i det 
hele taget, hvilken Restauration man kan 
faa for en Sum af 500,000 Kr. Saaledes 
siges der fra Flertallets Side, og der kan 
være noget i den Betragtning. Men jeg har 
dog alligevel ikke kunnet slutte mig til den, 
fordi det er min Opfattelse af Forholdet, 
at denne Betragtning egentlig burde fra Ud-,, 
valgets og her fra Tingets Side være frem« 
l a t  t  U  o P, et Aar for. I  Fjor gav vi, 
saa vidt jeg husker i Ojeblikket 홢홢· jeg har 
det ikke noteret 홢 1l5,000 Kr. til Paabes 
gyndelsen af Ribe Domkirkes Restauration, 
det vil sige til Forberedelse, til Afgravning 
omkring-Kirken og til Jndkøb af Bygninger, 
der laa Kirken for nær. Under Udsørelsen 
af dette kunde man passende i det forløbne 
Aar have søgt de Oplysninger, som man 
savner, og som man nu vil søge. Det er 
ikke sket, og jeg retter ikke nogen Bebrejdelse 
mod nogen for, at det ikke er sket, og jeg 
har maaske selv min Skyld deri, da jeg ogsaa 
kunde have forlangt de Oplysninger i Ud- 
Valget. Men da det ikke er sket, og da nu 
dette er gjort for de 1l5,000 Kr., eller staar 
i Begreb med at fuldføres, saa nu at nægte 
enhver Bevilling til Ribe Domkirke og ud- 
sætte det et Aar, naar man i Virkeligheden 
staar midt i det, for at sø e nye Oplys- 
ninger og det Oplysninger, som man ikke 
ved, om. man faar noget Resultat ud af, det 
har jeg ikke villet være med til at indstille her 
til Tingets Vedtagelse, jeg har ikke turdet 
tage mig Ansvaret paa, og derfor har jeg 
ikke kunnet følge Flertallets Jndstilling under 
Nr. 239. 

Nu har jeg til Slutning kun en kort 
Bemærkning at gøre, · og det er angaaende « 
et andet Forslag, som er stillet paa samme 
Sted iÆndringsforslagslisten, nemlig under 
Nr. 242, om en Bevilling af 2,000 Kr. 
til Marinemaler Locher. For mig ere de 
2,000 Kr. et Bevis for, at man, naar man 
bliver ved at hænge i og bliver ved at for- 
lange en Bevilling her i Rigsdagen og i- 
Finansudvalget, saa  faar man til Slutning 
sin Vilje, thi Locher har søgt tidligere, . vi 
lave tidligere haft Forslag stillede om en 

evilling til Marinemaler Locher baade i 
Fjor og i Aar, og de ere alle Gange blevne 


